
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
63. jednání – 52., 114., 115., 128., 139., 141. a 146. výzva (prioritní osy 3, 4 a 5) 

ZÁPIS Z DISTANČNÍHO JEDNÁNÍ A HLASOVÁNÍ PROCEDUROU PER ROLLAM 

Datum: 2. 11. – 3. 11. 2020  

Hlasující:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Jan Maršák (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborná garantka Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Pavel Zámyslický (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

1. Průběh jednání 

Členové Výběrové komise obdrželi 23. 10. 2020 podklady k hlasování o projektech ve výzvách Prioritních 
os 4 a 5, projekty 114. výzvy dodatečně na jednání zařazené po přezkumu a součástí hlasování byla 
i procesní opatření Výběrové komise. Opatření jsou navržena s ohledem na usnesení Vlády České 
republiky č. 815 ze dne 27. 7. 2020, které ukládá urychleně pokračovat v implementaci fondů ESIF, aby 
byly zbylé prostředky programu zazávazkovány nejpozději do 31. prosince 2020. V návaznosti na toto 
usnesení je připravován zvýšený počet jednání Výběrové komise, navíc s mimořádně zkrácenými 
lhůtami. Proto byl členům Výběrové komise předložen soubor dočasných opatření, která se budou 
vztahovat na všechna jednání Komise do konce roku 2020. 

Členové komise měli možnost do 29. 10. 2020 vést debatu a vznášet podněty.  

2. Hlasování 

Samotné hlasování formou per rollam proběhlo ve dnech 2. – 3. 11. 2020. Z celkem 8 členů, 
oprávněných hlasovat pro jednotlivé výzvy či prioritní osy, se vyjádřili 4, zbylí členové v souladu s čl. 3 
odst. 4 Jednacího řádu Výběrové komise využili možnosti tzv. tichého souhlasu. Ve všech bodech 
hlasování byl vysloven souhlas. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

� 2 projekty v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 735 467,30 Kč, 
� 3 projekty ve 114. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 19 661 492,20 Kč; 

z toho 2 projekty s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 18 421 877,25 Kč doporučuje 
s výhradou. 



                                                                                                                              
 

� 5 projektů ve 115. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 16 940 937,53 Kč, 
� 4 projekty ve 128. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 5 800 979,21 Kč, 
� 3 projekty ve 139. výzvě (SC 5.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 732 525,26 Kč, 
� 2 projekty ve 141. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 748 993,48 Kč, 
� 2 projekty ve 146. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 30 137 190,40 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem, jen v případě navýšení alokace 114. výzvy se zdržela M. Ježková.  

Výběrová komise doporučuje projekt reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_114/0012756 („Pořízení linky 
na granulování plastových odpadů pro společnost MATEO PACKING s.r.o.“) a projekt 
reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_114/0012777 („Pořízení technologie na materiálové využití plastových 
odpadů pro společnost MATEO PACKING s.r.o.“) k financování s výhradou: Před vydáním RoPD vyzve 
SFŽP ČR žadatele k vysvětlení, zda se nejedená o věcně stejné či obdobné projekty podané souběžně 
také do OP PIK. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 114. výzvu, která aktuálně činí 
720 081 345,32 Kč, o Příspěvek Unie 19 661 492,20 Kč (jedná se o navýšení alokace o 2,7 %) 
na 739 742 837,52 Kč, aby bylo zajištěno financování kladně hodnocených projektů po přezkumu. 

Různé 

Výběrová komise schvaluje zkrácení lhůt k připomínkování zápisu z jednání Výběrové komise 
v listopadu a prosinci 2020, aby bylo možné dodržet lhůty harmonogramů administrace žádostí 
v návaznosti na usnesení vlády č. 815. Konkrétní zkrácení lhůty připomínkování bude předmětem ad hoc 
hlasování při každém z těchto jednání.  

Výběrová komise akceptuje zkrácení lhůt k prostudování podkladů, protože vzhledem k nutnosti 
zajištění plnění usnesení vlády č. 815 aktuální lhůty harmonogramů administrace žádostí pro následující 
jednání Výběrové komise v listopadu a prosinci 2020 neumožňují zaslání seznamu projednávaných 
projektů členům ve lhůtě 5 pracovních dnů před jednáním.  

Výběrová komise zmocnila předsedu a místopředsedkyni Výběrové komise, aby při hlasování 
procedurou per rollam byly lhůty pro hlasování nastaveny v souladu s harmonogramy administrace 
žádostí tak, aby bylo zajištěno naplnění usnesení vlády č. 815, tzn. zkrácení lhůt oproti Jednacímu řádu 
Výběrové Komise.  

Výběrová komise vyzvala zprostředkující subjekty, AOPK ČR a SFŽP ČR, k aktivní spolupráci 
se Sekretariátem Výběrové komise, aby bylo možné zajistit podklady pro odborné experty Výběrové 
komise k prověření vzorku projektů, i přes aktuálně zkrácené lhůty harmonogramů administrace žádostí. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


